МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СЕЙМЧАН

686160, РФ,  Магаданской область, Среднеканский район, п. Сеймчан, пер. Клубный, д.8,

тел./факс (8-413-47)9-56-38, kabinet_direktora_2012@mail.ru
р/с 40701810944421000003 УФК по Магаданской области Отделение Магадан

ОКПО 33952425, ОГРН 1024900703827, ИНН/КПП 4904003517 / 490401001

ПРИКАЗ

22 октября  2021 год                                                                                                  № 109
Об организации инновационной деятельности  в 2021 – 2022 учебном году

  В соответствии с планом работы школы, распоряжением Управления образования и молодежной политики № 209 от 22 октября 2021г. «Об организации  инновационной деятельности в образовательных учреждениях в 2021-2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать основными направлениями инновационной деятельности в 2021-2022 учебном году:
-  развитие вариативной системы образования по предметным областям;

- освоение и внедрение в практику работы педагогов школы новых педагогических технологий.
2. Утвердить педагогов, ведущих инновационную деятельность в школе и темы инноваций:
	Название инновации
	Учитель

	Наставничество - как инструмент воспитания подрастающего поколения
	Иванова Н.Ф.

	Использование современных технологий, направленных на формирование читательских  компетенций у учеников начальной школы.
	Юринская М.Н.

	Формирование финансовой грамотности у учащихся начальной школы
	Скулябина Л.Н.

	Развитие математической грамотности в урочное и внеурочное время
	Камалитдинова А.А.

	Формирование финансовой грамотности обучающихся на старшей ступени обучения
	Милькина Е.С.

	Применение технологии

перспективно-опережающего обучения в малокомплектном классе
	Чебыкина Г.И.

	Индивидуальная проектная деятельность
	Мельчакова Л.В.

3. Учителям, ведущим инновационную деятельность, подготовить анализ работы за 2021-2022 год к 22 апреля 2022 года.
4. Назначить ответственной за организацию инновационной деятельности зам.директора по МР Чебыкину Г.И.
4.1. Чебыкиной Г.И., зам. директора по УВР: оказывать практическую и методическую помощь педагогам, ведущим инновационную деятельность.

4.2. Вести контроль реализации инновационной деятельности в школе;

4.3. Стимулировать работу педагогов, задействованных в инновационной деятельности.

4.3.Провести анализ инновационной деятельности в апреле 2022 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

  И.о.      директора                                                      Поддубная И.Н.